

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2023 г. № 111 москва

О внесении изменений в Правила компенсации дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых административнотерриториальных образований, связанных с особым режимом безопасного функционирования, и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2020 г. № 2087

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Установить, что при распределении дотации на компенсацию связанных дополнительных расходов, безопасного режимом функционирования закрытого административно-территориального образования и потерей доходов в связи с ограничением права ведения предпринимательской хозяйственной деятельности, владения, пользования и распоряжения природными ресурсами, недвижимым имуществом, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов объем указанной дотации на 2024 год, а также объем не распределенного между субъектами Российской Федерации резерва не подлежат изменению.
- 2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила компенсации дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых административно-территориальных образований, связанных с особым режимом безопасного функционирования, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2005 г. № 232 "Об утверждении Правил компенсации дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых административно-территориальных образований, связанных с особым режимом безопасного

функционирования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 17, ст. 1565; 2019, № 52, ст. 8042; 2020, № 51, ст. 8470).

- 3. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2020 г. № 2087 "О внесении изменения в пункт 1 приложения № 1 к Правилам компенсации дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых административно-территориальных образований, связанных с особым режимом безопасного функционирования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 51, ст. 8470).
- 4. Установить, что действие пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Председатель Правительства Российской Федерации

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
«ПОСЯБООБЯЗАЛОВЕЗООТЯЗЕВ ПОЗСЕЧИЯВО ЗЕ ЗЕВ
Поставщик: Федеральное казначейство
Правительство Российской Федерации

Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

М.Мишустин

## **УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2023 г. № 111

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила компенсации дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых административнотерриториальных образований, связанных с особым режимом безопасного функционирования

- 1. В пунктах 9 и 10 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".
  - 2. В приложении № 1 к указанным Правилам:
  - а) в пункте 1:

абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

"Для закрытых административно-территориальных образований с отрицательным значением коэффициента (Кі), указанного в абзаце двенадцатом настоящего пункта, размер дотации на очередной финансовый год и первый год планового периода не может превышать размер дотации, утвержденный на первый и второй годы планового периода в федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.";

б) в пункте 2 цифры "25" заменить цифрами "30".